
7Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.185

6 ALEXANDRE CARDOSO 
CAMAPUM

006.266.561-84

7 MARIA ELISA TORRES 
CAMPOS

432.445.642-91

II - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 25 de novembro de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#157519#7#187833/>

Protocolo 157519
<#ABC#157520#7#187834>

DECRETO DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201900024002033, resolve tornar sem efeito o Decreto 
de 05 de novembro de 2019, publicado nas páginas 02 e 03 do 
Diário Oficial no 23.172, de 06 de mesmo mês e ano, (Protocolo no 
154559), que nomeou  NATANAEL FORTUNATO FILHO, CPF/ME 
no 015.155.991-08, para, em comissão, exercer o cargo de Assessor 
“A9”, da Secretaria de Estado da Administração, em virtude de não 
haver tomado posse, e nomear YASMIN LOPES RIBEIRO, CPF/ME 
no 023.485.181-39, para exercê-lo, com lotação na Junta Comercial 
do Estado de Goiás, ficando condicionada a eficácia do provimento 
ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 
2012, com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 25 de novembro de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#157520#7#187834/>

Protocolo 157520
<#ABC#157521#7#187836>

DECRETO DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201910267000346, resolve nomear 
POLYANA DE ALMEIDA BORGES MENDONÇA, CPF/ME no 
006.498.651-97, para exercer o cargo em comissão de Líder de 
Área ou Projeto - LAP, da Fundação de Amparo à Pesquisa do 
Estado de Goiás, ficando condicionada a eficácia do provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 25 de novembro de 2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#157521#7#187836/>

Protocolo 157521
<#ABC#157522#7#187837>

DECRETO DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201910267000358, resolve nomear, nos 
termos arts. 13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso II, da Lei no 10.460, de 
22 de fevereiro de 1988, WARLEY VINÍCIUS OLIVEIRA DA SILVA, 
CPF/ME no 039.648.791-26, para, em comissão, exercer o cargo de 
Líder de Área ou Projeto, LAP, da Fundação de Amparo à Pesquisa 
do Estado de Goiás - FAPEG, com fundamento no inciso I do art. 8o 
do Decreto no 9.462, de 11 de julho de 2019, ficando condicionada 
a eficácia do provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 25 de novembro de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#157522#7#187837/>

Protocolo 157522

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#157450#7#187761>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE AO 
CONTRATO N° 002/2019

Espécie: Contratação de Serviço.
Contratante: SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA.
Contratada: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 
LTDA. - CNPJ: 07.797.967/0001-95.
Objeto: Disponibilidade da ferramenta de Banco de Dados de 
pesquisa de preços, via web, em atendimento às necessidades da 
Secretaria-Geral da Governadoria.
Fundamento Legal: Lei federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores.
Processo n.º 201918037003035.
Valor Global: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).
Data da Assinatura: 25 de novembro de 2019.
Vigência: 25 de novembro de 2019 a 24 de novembro de 2020.
Dotação Orçamentária: 2019.40.01.04.122.4001.4001.03 -100, 
sendo R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais), conforme Nota 
de Empenho nº 00099 de 20 de novembro de 2019, relativo ao 
exercício de 2019 e 2020.
Assinatura:
Pela Contratante: Luciano da Costa Bandeira - Superintenden-
te de Gestão Integrada - e Daniel Garcia de Oliveira - Chefe da 
Procuradoria Setorial.
Pela Contratada: Rudimar Barbosa dos Reis - Representante legal 
da empresa NP Capacitação e Soluções Tecnológicas LTDA.

Goiânia, 25 de novembro de 2019.

LUCIANO DA COSTA BANDEIRA
Superintendente de Gestão Integrada

Portaria nº 030/2019
<#ABC#157450#7#187761/>

Protocolo 157450

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#157513#7#187825>

ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

Portaria 195/2019 - CGE

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CONTROLADORIA-GE-
RAL DO ESTADO no uso das atribuições que legalmente lhe são 
conferidas pelo art. 40. § 1º, I e II, da Constituição do Estado de 
Goiás e art. 56, I e III, da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 
2019, bem como do art. 38, IV, do Decreto Estadual nº 9.543, de 23 
de outubro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º A Portaria n° 82/2019, de 21 de maio de 2019, da 
Controladoria-Geral do Estado, passa a vigorar com a seguinte 
alteração:

“Art. 3° [...]
§ 1º [...]
§ 2º [...]
§ 3°  Recebida a documentação conforme o caput, a CGE 

encaminhará o processo à Secretaria de Estado da Segurança 
Pública, com o propósito de manifestação acerca da necessidade de 
sobrestamento da avaliação em função da existência de processo 
aberto naquele órgão contra o indicado.”

Art. 2° Esta Portaria entra em vigência na data de sua 
publicação oficial.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do do Secretário-Chefe da Controladoria-Geral 
do Estado, aos 25 dias do mês de novembro de 2019.

<#ABC#157513#7#187825/>

Protocolo 157513

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3aeba888


